

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Ціна
коп.

ФОТО Д. СЕКРЕТАРЬОНА.

Ще перед зборами я довідався в райкомі комсомолу про таку деталь: у комсомольській організації другого відділка (її очолює завідувач током Сергій Зозуля) більшість має середню й середню спеціальну освіту, один спілчанин заочно вчиться у вузі. Такого високого рівня освіченості немає в жодній комсомольській організації (на правах первинних) господарства.

Тож можна було догадуватися, що учасники відділкових звітно-виборчих зборів комсомольських зборів говоритимуть про стиль роботи, пронизаний творчістю, науковим підходом до всіх громадських процесів, з високою вимогливістю до себе і до інших.

Збори, як і планувалося, почалися в найзручніший для сільськогосподарського виробництва час — о 15 год. 45 хв. У звітній доповіді Сергія Зозулі, у виступах містилися здебільшого критичні зауваження. Та це не гора, а низький рівень роботи комсомоль-

БУТИ ПРИКЛАДОМ ДЛЯ ОДНОСЕЛЬЦІВ У ВСЬОМУ,—

говорилося на звітно-виборчих зборах комсомольської організації другого відділка колгоспу імені Кірова Компаніївського району

ського бюро, всіх членів ВЛКСМ у звітний період. Це свідчить про прагнення до підвищення ефективності і якості виконання всіх комсомольців і молоді у світлі постанови ЦК КПРС «Про подальше поліпшення ідеологічної, політико-виховної роботи».

Чимало уваги доповідач приділив дисципліні комсомольців. Бо вона тут нерозривна з виробництвом. Недаремно тракторист Микола Коріновський устигав на будь-якій ділянці роботи. Під час збирання ранніх зернових він умів і швидко транспортував солому від комбайнів до скирт, у ці дні успішно перевозив корми. Микола — в числі передовиків,

чия праця — зразок. До пари йому Віктор Щирський, Олександр Тихоміров.

Вони й наголошували на зборах на необхідності всім без винятку працювати сумлінно, високопродуктивно, бути активними членами спілки. Адже де-хто ще байдуже ставиться до роботи, до життя комсомольської організації.

Зокрема, це стосується Миколи Лігостова. Він рідко відвідував комсомольські збори, політзаняття, нерегулярно сплачував членські внески. Одним словом, порушував Статут ВЛКСМ. Порушував і трудову дисципліну. Певно, секретар, бюро комсомольської організації, всі

спілчани мирилися з подібними явищами.

Тож про такі випадки говорили всі учасники зборів, у тому числі — самокритично — й самі винуватці. Бо комсомольці відділка, констатували збори, добре розуміють: треба виховувати не тільки себе, а й неспілкувану молодь, бути прикладом для односельців у всьому — у праці, в побуті...

Збори зробили детальний аналіз ходу соціалістичного змагання, підбиття його підсумків.

Коріновський, Щирський, Тихоміров — передовики в господарстві. Влітку про їхні успіхи повідомляли «блискавки», стінні газети, віталні листівки. Про кращих розпо-

відали й агітатори. Тепер же, в дні осінніх польових робіт, заготівлі кормів, про контроль за роботою, про підбиття підсумків змагання серед комсомольців і неспілкуваної молоді відділка, на жаль, забули і бюро комсомольської організації, і члени штабу «Комсомольського прожектора».

Звітно-виборчі збори другого відділка взяли до уваги пропозиції і зауваження, висловлені в доповіді секретаря і виступах спілчан. Вони ухвалили конкретне, обгрунтоване рішення. З урахуванням специфіки умов, у яких працює кожен член первинної організації. Комсомольці дали слово гідним здобутками у трудовому змаганні, у внутрішній роботі зустріти 110-у річницю з дня народження В. І. Леніна.

А. ШИЛОШИЙ,
спецкор «Молодого комунара».
Компаніївський район.

ЗВІТИ І ВИБОРИ В КОМСОМОЛІ

ПОГЛЯД У ЗАВТРА

Секретареві комсомольської організації вчителів Добрівської середньої школи Галині Добровій було що сказати в доповіді: за звітний період помітно зросла активність первинної. Комсомольці-вчителі виконують значну роботу по комуністичному вихованню підлітків, по-новому, вбачаючи в цьому свій головний обов'язок. Любова Тульпа, Варвара Савельєва, інші вчать дітей на тільки математики і фізики, а й ідейної переконаності, вміння орієнтуватися в складних явищах життя.

Готуючись до 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна, комсомольці виконують учнів у дусі ленінських заповітів. У ході Ленінської перевірки йде принципова боротьба за підвищення якості знань, політичної активності школярів. До участі у важливій справі ми залучаємо ветеранів Великої Вітчизняної війни і праці. З ініціативи вчителів у Ленінському заліку взяли

участь першопілітнік, ветеран колгоспного руху Ф. Г. Катрук, ветеран комсомолу О. Г. Паранчевська, комуніст І. Ф. Владов та багато інших товаришів.

Із 243 учнів нашої школи 26 відмінників, 55 чоловік учаться на чотирь і п'ять, решта — «середнячки». Наводячи у своєму виступі на звітно-виборчих зборах ці цифри, секретар партійної організації школи Олена Іванівна Зієрова зауважила, що ми повинні більше уваги звертати на «середняків», «досягати» їх до рівня кращих. Цілком згодна з цією думкою, адже «середній» учень може стати й посереднім інженером, механізатором, зрештою, і світогляд у майбутньому він може мати «середній», за яким — байдужість, пасивність, і тоді вже активну життєву

позицію у такої молоді людини виховати куди важче. Тому Олена Іванівна нагадала слова члена Політбюро ЦК КПРС, першого секретаря ЦК Компартії України В. В. Щербицького, сказані на зборах партійного активу республіки: «Ми працюємо, як правило, з молодіжним активом, менше — з так званими «середнячками» і зовсім мало — з тією частиною, яка найбільше потребує уваги».

У доповіді Г. Доброва перелічила наші збори за звітний період. Що ж, проводили ми їх регулярно. «Заповітам Леніна вірні», «Рішення XXV з'їзду і завдання комсомольців школи», «Успішність учнів восьмих — десятих класів» — ось порядок денний деяких із них. Обговорюючи звітну доповідь, ми дійшли висновку, що треба

частіше виносити на збори конкретні питання комсомольського життя школи. Слід поговорити на наступних зборах про політичне навчання учнів. Не менш важливо поговорити про участь комсомольців-учнів у житті села.

Адже хто, як не вчитель, повинен нести в маси живе слово партії, допомагати комсомольцям колгоспу в організації дозвілля молоді. В сільському клубі, в тракторній бригаді, на фермі — всюди вчитель повинен бути вчителем. Тимто збори ухвалили підвищити активність членів первинної в читанні лекцій та у проведенні бесід серед колгоспників, налагодити чергування в Будинку культури, брати участь у художній самодіяльності. Правильно зауважила Варвара Савельєва: ми часто ототожнюємо завдання комсомольця первинної із завданнями вчителя. Очевидно, будь-яку справу можна розглянути і як службовий обов'язок, і як комсомольське дору-

чення. Та вимогливість до себе підвищиться, якщо за успішність учнів цього класу ситає не тільки директор школи, а й товариш.

Чимало проблем треба нам розв'язувати, чимало критичних зауважень прозвучало на цій адресі. А загалом було приємно слухати секретаря партійної організації, яка порізняла сьогоднішні звітно-виборчі збори з тими, які проходили два роки тому, відомо: значно підвищилась наша активність, зросла бойовість, дисциплінованість ми вийшли на формування політичних і моральних якостей учнів школи. Мабуть, є в цьому певна заслуга нашої комсомольської вагачки. Тому ми знову обрали молоді комуністки Галину Доброву секретарем первинної. І її, а проблеми розв'язуватимемо разом.

В. ТОДОРОВА,
вчителька Добрівської середньої школи Вільнянського району.

Група дівчат, яких ви бачите на знімку, працює на Кіровоградському м'ясокомбінаті, в цеху виготовлення натуральної ковбасної оболонки.

Дівчата прийшли сюди 1975 року після закінчення професійно-технічного училища. А нині вони — неодноразові переможці соціалістичного змагання в цеху і на підприємстві.

На знімку: Людмила Одорожа, Клавдія Твердоступ, Євгенія Деремаско, Раїса Бандурко, Ольга Заблоцька.

Фото І. КОРЗУНА.



УВАГА: ДОСВІД!

Працюючи біля верстата, бачити весь завод — така сьогоднішня потреба радянської людини на виробництві.

І не випадково сьогодні всі ленінградські ПТУ перейшли на підготовку робітничої зміни із середньою освітою.

Знання не тільки дозволяють освоїти більш складні операції, вони розвивають соціальний кругозір, здатність до суспільної самосвідомості, полегшують розуміння своєї ролі у колективі, і починаючи виховувати активного робітника слід з училища. Основи економічних знань, які юнаки та дівчата одержують на заняттях, відкривають їм значення не тільки однієї, виконуваної ними

виробничої функції, а й ставлять її в ряд інших, від яких залежить кінцевий результат всього підприємства.

Характерно, що чим вищий професійний та освітній рівень молодих робітників, тим сильніше відчувалось воли потребу в підвищенні економічної підготовки. Якщо серед робітників, що мають перший і другий кваліфікаційні розряди, 51 процент вважає, що для поліпшення їхньої виробничої діяльності досить загальних знань про економіку, то серед тих, у кого вже п'ятий розряд, 78 процентів відзначають необхідність ґрунтовних знань.

Дослідження останніх років, проведені нашим Інститутом,

дозволили виділити ряд важливих моментів, які слід враховувати при складанні перспективних навчальних планів і програм. Передусім економічна освіта молодих трудівників повинна допомагати їм бачити яляхи найповнішого використання робочого часу, запобігання браку, раціонального витрачання матеріалів, інструменту, електроенергії.

У ПТУ-33 вихованням молоді зміни займаються спільно з об'єднаннями «Світлана». В училищі створили спеціальну сучасним обладнанням лабораторію технічної творчості. Юнаки та дівчата навчаються випадковій, раціоналізації. Їхні роботи, багато з яких відзначено

золотими медалями ВДНГ, знаходять застосування в цехах, успішно впроваджуються на інших підприємствах.

Економічна підготовка, підтримується в постанові ЦК КПРС «Про поліпшення економічної освіти трудящих», виступає як важлива умова підвищення наукового рівня господарювання, зростання ініціатив, активності трудящих в управлінні виробництвом.

Основи такої ініціативи, активності закладаються під час навчання в ПТУ. Найбільше вони виявляються в соціалістичному змаганні в період практики на підприємствах, при ознайомленні учнів з організацією праці та контролем за

якістю продукції. Випускників залучають до життя колективу, де починається їхнє самостійне трудове життя.

З цією ініціативою виступило Ленінградське об'єднання «Барикада», яке уклало з ПТУ-90 двосторонній договір про спільну роботу навчальних груп училища та виробничих бригад цехів під девізом «Випускникам ПТУ — досвід передовиків». Турбота старших товаришів допомагає юнакам і дівчатам не просто одержувати підвищені розряди, а й виховувати в них свідоме, зацікавлене ставлення до вибраної професії, закладає основи відновлення за честь підприємства.

І. СИГОВ,
директор Інституту соціально-економічних проблем АН СРСР, доктор економічних наук.

ПІСЛЯ ВИСТУПУ

«НЕ З ЛОПАТОЮ, А З ГІТАРОЮ»

Так називався рейдовий матеріал, надрукований у нашій газеті 18 серпня. У ньому йшлося про порушення деякими будівельними організаціями об'єктів умов трудових договорів, укладених зі студентськими будівельними загонами.

Як повідомили редакцію начальник першого управління тресту «Кіровоградміськбуд» А. В. Заріцький і голова місцевого профспілки І. О. Мальчук, виступ газети обговорено на загальних зборах колективу будівельної дільниці. Факти, викладені в кореспонденції, мали місце, критику визнано правильною.

Намічено ряд заходів для поліпшення організації праці і побуту студентів, які працюватимуть в управлінні в наступні терміни семестри.

«СТАЛИ ПАСИНКАМИ...»

У рейдовому матеріалі під таким заголовком («Молодий комунар» за 14 серпня) було піддано критиці адміністрацію заводу друкарських машинок за недбайливість в організації побуту молодих виробничиків, зокрема незадовільні умови проживання в новозбудованому дев'ятиповерховому гуртожитку.

Як повідомили редакцію виконуючий обов'язки заступника директора заводу М. Царенко та виконуючий обов'язки секретаря комітету комсомолу Ю. Вальчук, критику газети визнано справедливою. За недобросовісне ставлення до виконання своїх обов'язків заступника начальника транспортного цеху В. Косолапова звільнено з посади.

Гуртожиток здано в експлуатацію 28 грудня минулого року. Фондів на нинішній рік для обладнання його виділено не було. Тож недалекоголяність призвела до того, що меблів у гуртожиток завезли лише на 17 тисяч карбованців замість 80 тисяч.

При здачі споруди в експлуатацію було виявлено недоліки. Їх мав усунути трест «Кіровоградміськбуд» у відповідні строки. Проте вони, ці строки, давно минули, а недоробок так і не усунуто.

І УСМІШКИ ТЕПЛО...

Кіровоград зустрів їх несподіваною зеленню парків і скверів, різнобарв'ям вулиць і сонячними днями. Для Руски Стоянової, Породана Іванова, Станіслава Педельчева та інших перемців сільськогосподарського господарства Толбукінського округу НРБ п'ять днів перебування в Радянському Союзі стануть приємним спогадом про цюгорічну осінь, зігріту теплом зустрічей зі своїми молодими кіровоградськими ровесниками.

Багато нових друзів появилось у членів делегації за ті дні. І як справжні друзі поділили молоді кіровоградці їхню радість: злітанням подію в житті болгарського народу — День свободи. Члени делегації аніскільки не пошкодували, що своє на-

ціональне свято відзначили не вдома. Поздоровлень було чимало. А до підняття пам'ятника Невідомому солдатові в день торжества лягли квіти — данина вдячності молодих болгар народної-визвольної війни.

Спеціалісти сільськогосподарського ПРБ були гостями студентів Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування. Керівник групи секретар Терасельського міського комсомолу Іван Тодоров Стоянов розповів учасникам зустрічі про здобутки болгарського народу за 35 років.

Не менш цікаво пройшли зустрічі делегатів Толбукінського округу з комсомольцями заводу «Червона зірка», зі своїми земляками — курсантами Кіровоградського льотно-технічного училища. Було про що поговорити болгарським друзям і з передовими механізаторами Петрівського району, яких гості відвідали у від-торок.

на Мацюпа — призер Спартакіади школярів України у вільних вправах; член збірних команд Центральної ради «Авангарду» і



ЗУСТРІЧІ НА БОЛГАРСЬКІЙ ЗЕМЛІ

НЕЩОДАВНО З НАРОДНОЇ РЕСПУБЛІКИ БОЛГАРІЇ ПОВЕРНУЛАСЯ СПОРТИВНА ДЕЛЕГАЦІЯ КІРОВОГРАДСЬКИХ ГІМНАСТИВ

ЯК ВІДОМО, торік на Кіровоградщині побували гімнасти з Толбукінського округу НРБ, любители футболу пам'ятають зустрічі кіровоградської «Зірки» з командою «Добруджа», гостювали у насі болгарські баскетболісти.

Мета нашого візиту у відповідь — продовження і зміцнення дружніх зв'язків, обмін досвідом роботи, дальший розвиток спортивної гімнастики. Кіровоградці і толбукінці проводили спільні тренування, родились у питаннях організації і методики спорту. Інтерес болгарських друзів до спорту в СРСР — закономірний. Адже нині всі погляди міжнародної громадськості звернуті до нашої країни, де проходить Олімпіада-80.

Природно, було багато розмов про чудову радянську гімнастичну школу, видатних гімнастів Миколу Андриянова, Наталію Шапошникову, Олену Мухому та інших. І, звичайно, про нашу землячку Наталію Терещенко, яка зуміла завоювати відкритий кубок Америки.

У складі нашої делегації були досвідчені гімнасти. Це — майстер спорту, чемпіон української ради товариства «Буревісник» Людмила Іванова; майстер спорту Олександр Солоха — чемпіонка першості вищих навчальних закладів країни у вправах на колоді і срібна призерка у вправах на брусьях та багатоборстві; 13-річна Наталія Азимова, яка на Спартакіаді України завоювала друге місце серед дівчат, що виступали за програмю кандидатів у майстри спорту; Іри-

на републиканської ради «Буревісника» Ірина Халіна та інші. З ними були їхні наставники Т. М. Долженко, Ю. Ю. Толчинський, М. М. Кричун, О. Л. Яровинський, Л. П. Смирнова.

Це давало змогу не обмежуватись лише розмовами, розповідями, а й показувати складні комбінації і вправи, які виконували наші гімнасти на різних змаганнях.

Але найбільше враження залишила у всіх нас теплота, з якою зустрічали в усіх кіровоградців толбукінці, свідомість того, що братерська дружба між нами дедалі міцніє, що 35-річчя соціалістичної революції Болгарія зустрічає в розквіті своїх сил.

Нам дуже приємно було довідатись, наприклад, що новий проспект у Толбукінці названо Кіровоградським, що болгарські друзі використовують досвід наших хліборобів у розвитку і підвищенні продуктивності сільського господарства, що надто популярні у болгарських селян машини заводу «Червона зірка».

Спортивна делегація відвідала, крім Толбукіна, міста Варну, Русо, Бальчик, курорти Каварну, Альбену. І всюди — зустрічі, розмови, асюди — почуття поваги, любові до радянських людей. І кожен із нас пишався тим, що є представником великої держави, великого народу, який разом з болгарським народом буде світле майбутнє.

М. ГАСМАН,
декан факультету фізичного виховання Кіровоградського педагогічного інституту, керівник делегації.

ЖИТТЯ МОЛОДІ ЗА РУБЕЖЕМ

Гавана

Вільш як 120 нікарагуанських дітей прибули на Кубу. Вони вчитимуться в одній із середніх шкіл.

Усього в цьому навчальному році за парті кубинських шкіл сядуть 600 хлопчиків і дівчаток з Нікарагуа. Це свідчення братерської міжнародної допомоги, яку надає соціалістична Куба центральноамериканським республікам, що стали на шлях будівництва нового життя.

Варшава

На території колишнього гітлерівського концтабору Освенцім-Біжниця (Аушвіц-Біркенау) були пам'ятники жертвам фашизму відбудовані демонстрація молоді. В ній взяли участь ветерани війни, колишні в'язні фашистських таборів масового знищення, кілька тисяч юнаків і дівчат з усієї країни, представники Всесвітньої федерації демократичної молоді. Промовці, що виступили на мітингу, розповіли про зловину роль гітлерівської фабрики смерті в Освенцімі-Біжниці. Вони підкреслили, що свободу Польщі принесли воїни Радянської Армії, а разом з ними підрозділ народного Війська Польського.

Бонн

Згідно з опублікованими офіційними даними, в серпні у ФРН було зареєстровано майже 800 тисяч безробітних. Особливу тривогу західнонімецької громадськості викликає той факт, що дедалі більше молодих людей не можуть знайти роботу. Безробіття серед молоді збільшилося в серпні порівняно з попереднім місяцем на 5 процентів. Майже 72 тисячі юнаків і дівчат тепер змушені обіймати порожні офісні крісла.

Дар-Ес-Салам

Всесвітове молоді фес-тиваль буде проведений у 1982 році в Танзанії. Про це повідомив тут національний виконавчий секретар Республіканської партії Танзанії П. Месеква.

Приймаючи делегацію Всесвітової молоді, П. Месеква підкреслює, що рішення про проведення чергового форуму молоді континенту на танзанійській землі — велика честь для молоді країни і багато до чого її зобов'язує. Партія і уряд республіки, сказав він, зроблять усе необхідне для успішного проведення фестивалю.

Багдад

Минулого місяця в рідних провінціях Іраку відкрито 120 нових початкових шкіл, створено додатково понад 4 тисячі навчальних класів. Початкові школи дадуть можливість навчатись десяти тисячам учнів.

У новому навчальному році в іракських початкових і середніх школах навчатимуться понад 2 мільйони юних громадян країни.

(ТАРС).

МІЛІТАРИСТСЬКИЙ КЛИЧ

Цими днями в Брюсселі відбулась конференція на тему: «НАТО в наступні 30 років». На ній з воєнними промовами виступили провідні (колишні і нинішні) політичні і військові керівники цього агресивного блоку. «Гвіздом» натовської програми став виступ колишнього державного секретаря США Г. Кіссінджера. А втім, за ораторські лаври боролись також відставний верховний головнокомандуючий силами НАТО в Європі американський генерал А. Хейг, генеральний секретар НАТО Й. Лунс, міністр закордонних справ Бельгії А. Сімоні та інші.

Лейтмотив усіх промов: блок НАТО, нібито, давно відстає у військовому відношенні від організації Варшавського договору, і тому, моваля, Заходові необхідно якнайшвидше озброюватись і ще раз

озброюватись. Було запропоновано в терміновому порядку зайнятися такими «першочерговими» для НАТО проблемами, як посилення гонки озброєнь, поглиблення співробітництва в галузі виробництва і стандартизації зброї, розширення сфери впливу НАТО поряд з подоланням незгод всередині самого блоку, і, нарешті, найголовніше — якнайшвидше нарощування в Західній Європі тактичних ядерних сил.

Виконання останнього пункту Г. Кіссінджер назвав «життєво важливим» для Північноатлантичного союзу. «Ми повинні терміново нарощувати сили», — заявив колишній держсекретар США. — Ми не можемо чекати два чи три роки».

Найменш розбірливі в засобах натовської теоретико-промовці, вважають, стало звичайним, пише

що найефективнішим способом називувати найважливіші неспроможні тези є їх постійне повторення та варіювання. Саме такими мовами діяв у Брюсселі Генрі Кіссінджер. Безсумнісним повторенням брехливої пропагандистської тези про гонимість «радянську воєнну загрозу» була присвячена вся його півторагодинна промова. Виходить, єдиним аргументом, щоб виправдати посилену мілітаристську метушню, для Пентагону і НАТО є все та ж сама фальшивка про «червону небезпеку», що й двадцять, і тридцять років тому. Правда, спрацьовує вона дедалі гірше.

Антирадянський лемент колишнього держсекретаря США з трибуни чергового натовського зльоту наарад чи введе в оману будь-кого. Для всіх уже стало звичайним, пише

орган французьких комуністів газета «Юманіте», що такі кампанії роз'язуються напередодні

прийняття Заходом нових бюджетів на вренні цілі. Цього разу закликати збільшити мілітаристський потенціал НАТО прозвучали перед грудневою сесією ради НАТО, на якій планують прийняти довгострокову програму розміщення в Західній Європі нових ядерних озброєнь.

Ці надзвичайно небезпечні для справи загального миру та безпеки плани викликають законне обурення народів континенту, оскільки мають на меті порушити нинішню приблизну військову рівновагу між двома угрупованнями в Європі — НАТО і Варшавським договором, загальмувати процес міжнародної розрядки, викликати новий запаморочливий виток у гонці ракетно-ядерних озброєнь.

Є. БАБЕНКО,
оглядач ТАРС.

ПОДІЇ — ФАКТИ — КОМЕНТАР



Заява Данг Куок Бао
Міжнародний огляд
У наших зарубіжних ровесників
До Міжнародного року дитини

ПОДІЇ — ФАКТИ — КОМЕНТАР

У ПЕРШИХ РЯДАХ

ХАНОН. (ТАРС). За останні роки в загрозливій ситуації війни, в боротьбі з наслідками стихійних бід, у будівництві матеріально-технічної бази соціалізму, у відбитті агресії пекінських експансіоністів та їх поплічників проти В'єтнаму — всюди в'єтнамська молодь була в перших рядах, на найважливіх ділянках. Вона з честю виконала покладені на неї завдання, заявив перший секретар ЦК Спілки комуністичної молоді Хо Ши Міна Данг Куок Бао.

Він відзначив докорінні зміни в соціальній структурі в'єтнамської молоді. Різно збільшилася кількість молодих робітників. Члени сільськогосподарських кооперативів стають тепер величезну більшість сільської молоді. З кожним днем зростає зацікавленість молоді в соціалістичній інтелектуальній діяльності. Зростає рівень знань сьогоденної в'єтнамської молоді, її революційний ентузіазм.

Молоде покоління країни бере активну участь в будівництві соціалізму,

кращі його представники поновлюють ряди КПВ. Використовуючи свій національний та міжнародний обов'язок, юнаки і дівчата зміцнюють союз з молоддю Лаосу і Кампучії, Радянського Союзу, інших соціалістичних країн.

Як головні завдання молоді Данг Куок Бао назвав активізацію виробничої діяльності, готовність надійти захистити батьківщину. Ми повинні виявити пильність перед лицем підступів китайських експансіоністів, які продовжують загрожувати кордонам СРВ, заявив Данг Куок Бао.



Мова есперанто завоює дедалі більшу популярність, як засіб міжнародного спілкування. У дні роботи 64-го все-світнього конгресу есперантистів, що відбувся недавно у Швейцарії, вийшла з друку перша дитяча книга мовою есперанто.

Фото ЮПІ—ТАРС.



У країнах Латинської Америки налічується 154 мільйони жителів до 14-річного віку. Переважна більшість юних латиноамериканців капіталістичних країн зазнають злиднів, постійного недоїдання, страждають від хронічних захворювань.

Гострими проблемами регіону лишаються неписьменність, експлуатація неповнолітніх, до якої вдаються власники місцевих та іноземних компаній і великі землевласники, а також безпритульність і високий процент дитячої смертності.

На знімку: чищення вулиці — один із засобів допомоги батькам звести кінці з кінцями. З ранку до вечора з лещом на плечі бродить цей бразильський хлопчик у пошуках їжі.

Фотохроніка ТАРС.

ЧЕМПІОНИ ОБЛАСТІ З БАГАТОБОРСТВА ГПО



Олег ЛОПАТИН



Ірина ШЕПЕЛЕВА



Володимир ГОРБЕНКО



Василь ХОРОЛЬСЬКИЙ



Ольга ПОХИЛ



Леонід МЕРКУН

**Обласні змагання
з багатоборства ГПО
на призи газети
«Комсомольская
правда»**

ТАК, жодні змагання не збирають одночасно спортсменів такого широкого вікового діапазону, як багатоборство ГПО. Недарма ж комплекс ГПО має короткий, але виразний девіз: «Від десяти до шістдесяти». Для всіх вікових груп розроблено фізичні вправи, які вводять у спорт наймолодших, сприяють підвищенню майстерності зрілих спортсменів, дарують здоров'я старшим.

Нинішні обласні змагання багатоборців на призи газети «Комсомольская правда» покликали на кіровоградські спортивні бази близько 250 найсильніших значківців з 24-х районів і міст області. Могло б бути більше, але фізкультурні й комсомольські організації Онуфріївського, Новомиргородського та Новоград-Кіївського районів не відгукнулися на заклик.

Більшість же команд провела три дні у всерішніх спортивних посиднях, передбачених програмою. А вона включала в себе біг на 60 і 100 метрів, кросові дистанції, метання м'ячика і гранати, стрибки в довжину, стрільбу, плавання.

З найкращими результатами завершили цю програму спортсмени Світловодська, а серед представників сільської місцевості — Новоархангельського району. Цікава деталь: і світловодці, і новоархангельці на минулорічних змаганнях цього ж рангу одержали другі нагороди. Це — свідчення плідної роботи по

впровадженню в життя трудящих комплексу ГПО, прагнення вдосконалюватися, підвищувати «стелю» досягнень найсильніших багатоборців, якими комплектуються збірні команди.

Зростання порівняно з минулим роком показали представники Олександрії і Знаменського району.

Меркун і Володимир Ковязін, Г. Т. Яненко і Н. М. Морозова. Стрічками чемпіонів нагороджено також Олега Лопатина, Василя Хорольського і Тамілу Велит з Кіровського району м. Кіровограда, Ірину Шепелеву (Новоархангельський район), Володимира Горбенка з Устинівки, Ольгу Похил

змагань. Газочий контраст показує таке порівняння: переможці серед сільських спортсменів — новоархангельці — набрали 662 очка. Думається, що із зіпсованим настроєм поїхали додому спортсмени Бобринецького району. Минулорічні переможці змагань, вони нині задоволюються лише дев'ятим місцем. Нема чого

першими, якби не далеко не спортивні комбінації голови районного спорткомітету А. В. Костіна. На фініші змагань з'ясувалося, що у двох випадках починала їх одна спортсменка, а закінчувала під прізвиськом попередниці інша. Зрозуміло, ці результати було анульовано, а покрано виявилася

ною справою фізкультурних і комсомольських організацій.

На жаль, кіровці виявились не поодинокими. На обласні змагання разом зі спортивними делегаціями прибули представники комсомольських органів лише Олександрії, Устинівського, Ульяновського, Новоархангельського, Компаніївського, Долинського, Голованівського й Вільшанського районів.

Були прикрі випадки й у суддівстві змагань. Як пр



НА 60-МЕТРОВІЙ СПРИНТЕРСЬКІЙ ДИСТАНЦІЇ. ЛІДИРУЄ ОЛЕГ ЛОПАТИН.

В БАСЕЙНІ—ПРИЗЕР ЗМАГАНЬ НАТАША ТЕЛІНА.

Фото В. ЧЕРЕДНИЧЕНКА.



Вони вибороли другі місця в командному заліку, а торік не були в числі призерів. На попередніх позиціях лишилися багатоборці Ленінського району м. Кіровограда і Долинського району. Другий рік підряд вони завойовують бронзові нагороди в групах міст і районів.

Закономірно, що в команді Світловодська найбільше чемпіонів області в особистому заліку. Ними стали Ольга Плеханова, Леонід

(Кіровоградський район) і Раїсу Марталер з м. Знаменки.

Вище ми навмисно підкреслили, що вперті спортивні посидниці вела більшість учасників. Значить, не всі? Бо жба можна приймати всерйоз «здобуток», скажімо, спортсменів Маловисківського чи Голованівського районів, які записали на свій колективний рахунок відповідно 82 і 97 очок! Це менше, ніж в особистому заліку десяти учасників

радіти й багатоборцям Світловодського району. Вони виступили набагато гірше за своїх міських земляків: посіли 13-е місце, а торік мали четверте.

Якщо продовжити мову про зіпсований настрій, то найгіршим він повинен бути у збірників Кіровського району м. Кіровограда, які стартували з гучним титулом чемпіонів минулого року. Підвели їх не відсутність майстерності, не пасивність. І тепер вони могли б бути

сея команда, в складі якої три чемпіони області в особистому заліку.

Можливо, цього не сталося б, якби А. В. Костін не мав простору для безконтрольних дій, якби в підготовці команди, керівництві нею під час змагань брав участь райком комсомолу. Та у працівників райкому не знайшлося часу навіть для присутності на змаганнях, які, нагадаємо, проводяться на призи газети «Комсомольская правда» і є спіль-

вилу, коли оголошують прізвисько учасника, який виходить на старт, обов'язково вказують, кого він представляє. Цього не робилося, і гадали глядачі (та й учасники), звідки той бігун, метальник чи плавець? Або так. Належить перед оглядом підсумків змагань ознайомлювати з ними представників команд, вислухувати їхні зауваження чи, можливо, протести. Цим правилом знехтували. Тому-то вже після нагородження виявилася, наприклад, що команді Кіровського району м. Кіровограда незаслужено вручили третій приз, що червона стрічка чемпіонки призначена не Валентині Остапенко з Кіровограда, за яку потім виступав «дублер», а Ользі Плехановій із Світловодська, і деякі інші неприємні речі.

Такі плюси і мінуси змагань. Можливо, оцінки деяких негативних явищ доско суворі. Але ж вони, ці явища, відіграли роль ложки дьогтю в бочці меду. А хочеться, щоб такої ложки не було.

М. ОРЛЮК.

В. о. редактора
В. СТУПАК.

ЧЕМПІОНИ ОБЛАСТІ З БАГАТОБОРСТВА ГПО



Таміла ВЕЛИТ



Володимир КОВЯЗИН



Раїса МАРТАЛЕР



Г. Т. ЯНЕНКО



Н. М. МОРОЗОВА

«Молодой коммунар» — орган Кировоградского областного комитета ЛКСМ Украины.
На украинском языке.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.



316050, МСП
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

Відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-43-36; відповідальний секретар, відділ учнівської молоді — 2-46-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолaboratorія — 2-56-65; нічна редакція — 3-03-53.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України.
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.